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Udkast - lokaludvalgets høringssvar i forbindelse med KKs 
integrationspolitik.

Vanløse Lokaludvalg har modtaget udkast til Københavns Kommunes 
Integrationspolitik 2015-18 ”Social mobilitet og sammenhængskraft” i 
høring. Nærværende høringssvar er udarbejdet i dialog med den lokale 
Integrationsforening Mødestedet Grøndal og godkendt på 
lokaludvalgets møde 20. november 2014. 

Overordnet set finder vi at rammerne i politikken er fornuftige og 
giver god mulighed for at arbejde konkret med de udfordringer, der er 
i København, og også i Vanløse.

Helt konkret har Vanløse Lokaludvalg stort fokus på ældre, udsatte og 
ensomme, og på den baggrund vil vi derfor gerne særligt fremhæve 
følgende problemstillinger:

Ældre med ikke vestlig baggrund kan opleve isolation og eksklusion 
på grund af deres manglende danskkundskaber. Ensomhed er et af 
hovedbegreberne for ældre med ikke vestlig baggrund, af begge køn. 

Vejen frem er at:

 Ældre med ikke vestlig baggrund på 60-65 år får tilbudt 
plejebolig og hjemmehjælp samt forståelig information om 
disse tilbud. Der kan være en helt særlig udfordring for 
kvinder med ikke vestlig baggrund, der bor hos familien og 
har svært ved at sige fra over for forventninger om deltagelse i 
”den daglige husholdning”.

 Ældre med ikke vestlig baggrund har brug for hjemmepleje og 
hjælp, på lige fod med mange andre ældre. Det gælder også for 
ældre, der bor hos familien, som har brug for hjælp til bl.a. 
personlig pleje, en hjælp familien ikke kan give. 



Side 2 af 2

 Ældre med ikke-vestlig baggrund kan have udfordringer med 
at spise sundt, og vil derfor kunne drage stor nytte af kurser og 
kontakt til sundhedsformidlere/ Folkesundhed København. 

 Ved valg til kommunens demokratiske organer, det være sig 
Borgerrepræsentation, lokaludvalg og ældreråd bør kommune 
have særligt fokus på at informere københavnere med ikke-
vestlig baggrund om mulighederne for at deltage. 

Lokaludvalget takker for muligheden for at afgive høringssvar. 

Med venlig hilsen

Bent Christensen


